
1/2

Pastorační rada
(zápis z jednání)

Datum: 14.3.2023
Místo jednání: Palackého 99, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Přítomni: Alžběta TEPEROVÁ, Roman ŠATAVA, Michael PETRÁČEK, Antonín PETRÁČEK, Eliška PECNOVÁ, Lenka Doubravka
MAZANCOVÁ, KMBM, Jindřich KUBICA, Pavlína FLÍDROVÁ, Ludmila Veronika MATYSKOVÁ, KMBM, Kateřina HOJNÁ, Miroslav
ŠMÍD , Kamil PEČENKA
Omluveni: Lucie KUBICOVÁ
Neomluveni: ~
Zapsal: P. Mgr. Petr Stejskal, CCN

Program
Úvodní modlitba1.
zpracování úkolu z předchozí PR – rozdělené do tří skupin návrhů a plánů:2.
Co je dobré udělat hned
Co je dobré udělat hne, co je užitečné, ale je vhodné s tím ještě počkat, popř. To vyžaduje přípravu
věci, které jsou zatím nerealizovatelné, ale jsou dobré a užitečné
přípravou Velikonočního třídenní3.

- lektoři na čtení4.

- zpěv žalmů – připravuje sestra Dagmar, ale hledáme ochotné zpěváky, byť jen na jeden žalm, čí píseň

- příprava ohně

- úklid před Velikonocemi

- velkopáteční uctívání kříže – představím návrh liturgie k diskuzi a Vašemu vyjádření

- prezentace na stránkách a Facebooku velikonočního třídenní

Kostelíček – úprava prostoru – zda se pokusíme o jednoduchou úpravu už nyní, nebo to necháme na později – ke zvážení5.
úpravy farní zahrady – k diskuzi6.
byt pověžného - návrh na rekonstrukci – k diskuzi7.
Noc kostelů8.
Ubytování Ukrajinců – změny9.

Průběh
číslo informace z diskuze klasifikace stav zodpovídá termín
01 Úprava kostelíčka - udělat brigádu na úpravu (odvézt lavice zpět do Litíče), přesunout oltář

a ambon doprostřed a sezení kolem 
- navrhnout městu spolupráci na využití prostor
- do budoucna bude i oprava elektroinstalace apod.

    

02 Ubytování Ukrajinců - budou se měnit zákony ohledně ubytování Ukrajinců (budou
ubytováni na smlouvu)
- koupí se pračka, sušička na faru; změní se připojení k internetu, aby byla garantovaná
rychlost připojení pro všechny subjekty sídlící na faře
- zajistíme internet do bytu na nábřeží

    

03 Návrh na úpravu farní kanceláře - vymalovat, vyměnit skříně, vytvořit přívětivější prostředí
pro návštěvníky

    

04 Úprava farní zahrady 
- bude se rušit jezírko, míst toho je návrh udělat prostor pro posezení a do díry v zemi
zapustit retenční nádrž (zjistíme podmínky, dotace apod), jinak se to zasype; dešťová voda
se pak může využít k různým účelům (např. splachování)

    

05 Noc kostelů a adventní koncerty
- již teď se podávají žádosti o dotace na Město
- koordinace časů hlavních programů v královédvorských kostelích 
- Noc kostelů (2.6. 2023) bude koordinovat s. Ludmila; schůzka pro zájemce o organizaci
programu bude 14.4. po mši svaté na faře
- Adventní koncerty bude koordinovat Antonín Petráček

    



2/2

číslo informace z diskuze klasifikace stav zodpovídá termín
06 Velikonoce

- úklid kostela před Velikonocemi - v týdnu od 27.3.
- triduum bude prezentováno i na Facebooku
- příprava Božího hrobu a getsemanské zahrady - koordinuje Eliška Pecnová
- Zelený čtvrtek - přijímání pod obojí způsobou
- Velký pátek - křížová cesta 14:30 v kostelíčku, vedou sestry; vedená meditace o hříchu
během večerní liturgie
- Bílá sobota - příprava ohně (Kamil);
- Zpěvy připravuje s. Dagmar
- Lektory osloví s. Ludmila (Pašije na Velký pátek budou čteny jako vloni; na Květnou neděli
jen 3 lektoři)
- Rozpis na hlídání kostela a adorace - s. Ludmila

    

07 Reflexe z nápadů výjezdního zasedání, čemu se věnovat primárně
- příprava kurzů alfa (vytvoříme užší přípravný tým)
- zajištění dopravy pro starší farníky (začít třeba před Velikonocemi)
- nakontaktovat nové farníky a uvést je do společenství

    

Legenda: Klasifikace: I (Informace); R (Rozhodnutí); U (Úkol). Stav: Nový; Probíhá; Pozastaven; Čeká (na někoho jiného); Splněn; Zrušen.


